
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 21

     

     

7. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 27.08.2013

Bod pořadu jednání: 30.

Název : Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 206/13 -
rozdělení dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
2. výzvy podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek 
v Libereckém kraji

Důvod předložení: Usnesení č. 1194/13/RK

Zpracoval: Ing. Ivana Skrbková
ekonom odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu

Ing. Barbora Luková
zaměstnanec oddělení památkové péče

Projednal: Rada Libereckého kraje dne 14. 8. 2013
     

Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury 
Zastupitelstva Libereckého kraje dne 22. 8. 2013
     

Předkládá: Hana Maierová
náměstkyně hejtmana, řízení resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 206/13, kterým se snižují výdaje v kapitole 919 03 –
Pokladní správa, ekonomický odbor, finanční rezerva Dotačního fondu LK ve správě odboru 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu o celkovou částku 2.000.000 Kč a současně se 
navyšují výdaje v kapitole 926 07 – Dotační fond, odbor kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, podprogram č. 7.2 – Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, o 
celkovou částku 2.000.000 Kč

r o z h o d u j e

1. o  poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, 2. výzvy podprogramu 7. 2 - Záchrana a obnova památek v 
Libereckém kraji v úhrnném objemu 2 000.000 Kč níže uvedeným příjemcům:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 21

P.č
.

Název příjemce IČ: Sídlo Název projektu

Dotace 
v maximá

lní výši 
Kč

1. Obec Kořenov 00262421

Kořenov č. p. 480, 468 
49 Kořenov

Udržovací práce na 
rozhledně Štěpánka -

obnovení původní 
kamenné dlažby ochozu

100.000

2.
Římskokatolická 
farnost Dubnice

63778491
Dubnice č. p. 1, 471 26 

Dubnice
Oprava střechy kostela 
Narození Panny Marie 

v Dubnici
100.000

3.
Římskokatolická 
farnost Holany

63778106
Holany č. p. 42, 470 02 

Holany
Obnova střešní krytiny 
a části římsy kostela sv. 
Magdalény v Holanech

100.000

4.
Muzeum skla a 

bižuterie v Jablonci 
nad Nisou

00079481

U Muzea č. p. 398/4, 
466 01 Jablonec nad 

Nisou

Záchrana a zpřístupnění 
kulturní památky -
Sbírky Waldes -

šperková spínadla

100.000

5.
Město Jablonec nad 

Jizerou
00275778

Jablonec nad Jizerou č. 
p. 277, 512 43 Jablonec 

nad Jizerou

Restaurování věžních 
hodin kostela sv. 

Prokopa v Jablonci nad 
Jizerou

95.000

6.

Římskokatolická 
farnost Kamenický 
Šenov zastoupená 
na základě plné 

moci Občanským 
sdružením Sonow

26986353

Osvobození č. p. 770, 
471 14 Kamenický 

Šenov
Restaurátorské 

zpevnění náhrobků 
Starého hřbitova 

v Kamenickém Šenově

15.000

7.
Římskokatolická 
farnost Volfartice

62237837

Volfartice č. p. 82, 471 
21 Volfartice

Oprava střechy, krovu a 
fasády kostela Povýšení 

sv. Kříže v Novém 
Oldřichově

100.000

8.
Římskokatolická 
farnost Brniště

62237713
Brniště č. p. 1, 471 29 

Brniště
Obnova střešního pláště 
kostela sv. Mikuláše v 

Brništi
96.000

9. Miroslav Balatka 68256027

Bozkov č. p. 39, 512 
13 Bozkov

Pokládka střešní 
krytiny, montáž a revize 
hromosvodů na objektu 

č. p. 39 v Bozkově

100.000

10.
Římskokatolická 

farnost Jezvé
62237764

Jezvé č. p. 1, 471 08 
Stružnice

Oprava střešního pláště 
farního kostela sv. 
Vavřince v Jezvé

100.000

11.

Vlastivědné 
muzeum a galerie 

v České Lípě, 
příspěvková 
organizace

00360198

Nám. Osvobození č. p. 
297/1, 470 34 Česká 

Lípa

Výměna šindelové 
střešní krytiny na 

Památníku K. H. Máchy 
v Doksech

100.000

12.

Ochranovský sbor 
při Českobratrské 
církvi evangelické 
v Železném Brodě

70229601

Komenského č. p. 603, 
468 22 Železný Brod

Generální oprava 
střešního pláště na 

Kapli Jednoty bratrské 
v Železném Brodě

100.000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 21

13.
Římskokatolická 

farnost - děkanství 
Železný Brod

43256848

Františka Balatky č. p. 
132, 468 22 Železný 

Brod

Obnova fasády a 
restaurování průčelí 
kostela sv. Jakuba 

Většího v Železném 
Brodě

100.000

14.
Římskokatolická 
farnost Rokytnice 

nad Jizerou
49295888

Horní Rokytnice č. p. 
15, 512 45 Rokytnice 

nad Jizerou

Oprava zdi s křížovou 
cestou v areálu kostela 

sv. Michaela 
v Rokytnici nad Jizerou

100.000

15. Obec Velenice 00673072

Velenice č. p. 148, 470 
02 Velenice - Česká 

Lípa 2

Oprava kaple sv. Josefa 
ve Velenicích

59.600

16.

Severočeské 
muzeum v Liberci, 

příspěvková 
organiza ce

00083232

Masarykova č. p.  
11/437, 460 01 Liberec

Oprava věžních hodin 
na budově 

Severočeského muzea v 
Liberci

84.000

17.
Římskokatolická 
farnost Mimoň

49864041

Nádražní č. p. 106, 471 
24 Mimoň

Restaurování soch sv. 
Petra a sv. Pavla 

v areálu kostela sv. 
Petra a Pavla v Mimoni

35.000

18.

, Oprava havarijního 
stavu stodoly v rámci 

zemědělské usedlosti č. 
p. v Nové Vsi nad 
Popelkou - dokončení

60.000

18.
Muzeum a 

Pojizerská galerie 
Semily

00085839

Husova č. p. 2, 513 01 
Semily

Obnova střešního pláště 
památkově chráněné 
roubené chalupy č. p. 
103 v Jílovecké ulici v 

Semilech

100.000

20. Obec Vyskeř 00276286

Vyskeř č. p. 50, 512 64 
Vyskeř

II. etapa obnovy 
hřbitovní zdi u kostela 

Nanebevzetí Panny 
Marie v obci Vyskeř

100.000

21.

Doc. MgA. Jaroslav 
Bárta a MgA. 

Zdeňka Bártová 
zastoupená na 

základě plné moci 
doc. MgA. 

Jaroslavem Bártou

13167804

512 51 Lomnice nad 
Popelkou

Kompletní rekonstrukce 
secesního proskleného 

kovového zádveří u 
domu č. p. 136 
v Lomnici nad 

Popelkou

82.688

22.
Římskokatolická 

farnost - děkanství 
Turnov

49294067
Děkanská č. p. 87, 511 

01 Turnov
Stavební opravy opěrné 
zdi na pozemku č. 488, 
494 a 496 v Turnově

88.912

23.
Římskokatolická 
farnost Roztoky u 

Jilemnice
49295837

Studenec č. p. 56, 512 
33 Roztoky u Jilemnice

Provizorní oprava 
střešní krytiny nad lodí 

kostela sv. Filipa a 
Jakuba v Roztokách u 

Jilemnice

83.800



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 21

2. o nepodpoření následujících projektů níže uvedených žadatelů o dotaci z podprogramu 7. 
2 - Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, které splnily závazná i specifická 
kritéria soutěže, avšak nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy:

P.č
.

Název žadatele IČ: Sídlo Název projektu

Požadov
ané výše 
dotace v 

Kč

1. Obec Svojkov 00831689
Svojkov č. p. 12, 
471 53 Svojkov

Restaurování 
oplocení areálu 
hradu Svojkov

100.000

2. Obec Poniklá 00276006
Poniklá č. p. 65, 
512 42 Poniklá

Revitalizace sochy 
sv. Jana 

Nepomuckého 
v Poniklé - III. 

etapa

98.000

3.

Římskokatolická 
farnost Jenišovice, 

zastoupená na 
základě plné mocí 
Obcí Jenišovice

49296221
Jenišovice č. p. 67, 
468 33 Jenišovice

Sanace soklového 
zdiva kostela sv. 

Jiří v Jenišovicích
100.000

4.
Římskokatolická 

farnost - děkanství 
Český Dub

46747184
Kostelní č. p. 9, 

463 43 Český Dub

1. etapa celkové 
obnovy havarijního 
schvrchního pláště 
kostela sv. Jakuba 
v Letařovicích -
repase věžních 

oken

90.629

5.

Římskokatolická 
farnost Brenná, 
zastoupená na 

základě plné moci 
Občanským 

sdružením Drobné 
památky severních 

Čech

62237888
Mimoňská č. p. 

228, 471 23 
Zákupy

Obnova střechy 
věže kostela sv. 
Jana Křtitele v 

Brenné

100.000

6.
 

Oprava vyzdívky 
v prostoru 

mlýnského kola 
mlýna č. p.  

v Bradlecké Lhotě

83.795

7.

Náboženská obec 
Církve 

československé 
husitské ve 

Frýdlantu v Čechách

49111604
Vrchlického č. p. 

945, 464 01 
Frýdlant v Čechách

Rekonstrukce 
střechy - výměna 

dožilé střešní 
krytiny na objektu 
fary č. p. 945 ve 

Frýdlantu v 
Čehách

80.000

8.
Římskokatolická 
farnost Jestřebí

48282405
Jestřebí č. p. 90, 
471 61 Jestřebí

Oprava fasády a 
střechy kostela sv. 
Ondřeje v Jestřebí

100.000

9.
Římskokatolická 

farnost Nové Město 
46745572

Myslbekova č. p. 
2, 463 65 Nové 

Rekonstrukce 
krytiny a nosné 

70.000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 21

pod Smrkem Město pod 
Smrkem

konstrukce střechy 
přístavku kostela 
Neposkvrněného 

početí Panny Marie 
v Horní Řasnici

10.
Římskokatolická 

farnost Dětřichov u 
Frýdlantu

46749501
Dětřichov č. p. 

138, 464 01 
Dětřichov

Restaurování 
vitráže sv. Štěpána 
v kostele sv. Anny 

v Dětřichově

100.000

11.
 

Odstranění 
havarijního stavu 

nosných konstrukcí 
střechy a výměna 
střešního pláště na 

severní straně 
objektu č. p.
v Nové Vsi nad 

Popelkou

81.359

12. Obec Hrubá Skála 00275751
Doubravice č. p. 

37, 511 01 Turnov

Obnova secesní 
zahrady u 

Řezníčkovy vily 
v obci Hrubá Skála

97.700

13.
Římskokatolická 

farnost Hrádek nad 
Nisou

46745581
Liberecká č. p. 76, 
463 34 Hrádek nad 

Nisou

Restaurování oltáře 
sv. Jana 

Nepomuckého a 
oprava dveří 
kostela sv. 

Bartoloměje 
v Hrádku nad 

Nisou

70.000

14.
Římskokatolická 
farnost Smržovka

16390105
Kostelní č. p. 215, 
468 25 Smržovka

Pokračování 
záchranných prací 
obnovy podlahy 

kostela sv. 
Archanděla 
Michaela ve 
Smržovce

73.500

15. Obec Křižany 00262943
Křižany č. p. 340, 
463 53 Křižany

Restaurování 
barokní sochy sv. 

Jana Nepomuckého 
v Křižanech

62.000

16.

Domov Důchodců 
Sloup v Čechách, 

příspěvková 
organizace

48282928
Benešova č. p. 1, 
471 52 Sloup v 

Čechách

III. etapa 
restaurování 
souboru tří 

kamenných plastik 
z atiky zámku ve 
Sloupu v Čechách

98.200

17.
Římskokatolická 
farnost Hlavice

64039528
Hlavice č. p. 1, 463 

48 Hlavice

Oprava střechy 
sýpky v areálu 

kostela sv. Linharta 
v Hlavici

69.000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 21

18.

Statické zajištění 
zděných nosných 

konstrukcí 
v objektu papírny 
č. p. v Hamru na 

Jezeře

37.500

19.
Obec Sloup v 

Čechách
00525677

Komenského č. p. 
236, 471 52 Sloup 

v Čechách

Oprava krovu 
Kaple sv. Jana 

Nepomuckého ve 
Sloupu v Čechách

100.000

20.

Obnova roubené 
sýpky v obci 
Blíževedly -

konzervace rouvení 
a provizorní 

zastřešení objektu

70.000

21. Obec Zdislava 00481491
Zdislava č. p. 3, 
463 53 Zdislava

Restaurování
podstavce sochy 

sv. Jana 
Nepomuckého 

v obci Zdislava a 
provedení prací 

souvisejících 
s osazením sochy 

na nové místo

83.500

22. Město Frýdlant 00262781
Náměstí T. G. 

Masaryka č. p. 37, 
464 01 Frýdlant

Izolace a sanace 
sklepních 

konstrukcí domu č. 
p. 74 ve Frýdlatnu

100.000

23.

Dopravní podnik 
měst Liberce a 

Jablonce nad Nisou, 
a. s.

47311975
Mrštíkova č. p. 3, 

461 71 Liberec

Oprava kulturní 
památky -

historického 
motorového vozu 

pouliční dráhy 
výrobce Brown -

Boveri - Ringhofer 
, rok výroby 1929

100.000

24.
Židovská obec 

Liberec
44224371

Rumjancevova č. 
p. 1362, 460 01 

Liberec 1

Oprava hrobky 
Josefa Lažanského 

a hrobky č. 1 od 
spodní části 

hřbitova (bez 
textu) na 

Židovském 
hřbitově v Liberci

50.472

25.
Statutární město 

Jablonec nad Nisou
0026340

Mírové náměstí č. 
p. 3100, 467 51 

Jablonec nad Nisou

Budova radnice -
III. etapa repase 

určených oken - 1. 
část

100.000

26. L-Consult, s. r. o. 25005537
Chrastavská č. p. 

263/8, 460 01 
Výměna 

novodobých 
62.702



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 21

Liberec 2 výkladců v objektu 
č. p. 102 ve 
Frýdlantu v 

Čechách

27.

Občanské sdružení 
za záchranu 
kapličky na 
Prackově

22865209
Prackov č. p. 24, 

511 01 Mírová pod 
Kozákovem

Oprava havarijního 
stavu exteriéru 

kaple Panny Marie 
na Prackově

58.000

28.
 

II. etapa obnovy 
domu č. p.

v Brništi - statické 
zajištění objektu

100.000

29.

Římskokatolická 
farnost - děkanství 

Jablonné v 
Podještědí

70836574
Klášterní č. p. 33, 
471 25 Jablonné v 

Podještědí

Oprava kostela 
Nejsvětější Trojice 

v Petrovicích u 
Jablonného v 

Podještědí

100.000

30.

Výměna střešní 
krytiny a 

související práce 
na faře č. p. v 

Bulovce

100.000

31.

I

Rekonstrukce 
střechy na objektu 
č. p.  na Malém 

náměstí 
v Železném Brodě

100.000

32.
Město Nové Město 

pod Smrkem
00263036

Palackého č. p. 
280, 463 65 Nové 

Město pod 
Smrkem

Restaurování sochy 
sv. Jana 

Nepomuckého 
v Novém Městě 

pod Smrkem

100.000

33.
Římskokatolická 

farnost - děkanství 
Liberec - Rochlice

46745611
Na Perštýně č. p. 

243, 460 01 
Liberec IV

Oprava části věže 
kostela sv. Jana 

Křtitele v Rochlici
90.000

34. Město Zákupy 00261114
Borská č. p. 5, 471 

23 Zákupy

Výměna oken a 
dveří v městském 
domě č. p. 91 na 

Mírovém náměstí v 
Zákupech

100.000

35. Město Železný Brod 00262633
Náměstí 3. května 

č. p. 1, 468 22 
Železný Brod

Obnova nátěrů 
roubených částí a 
dřevěných štítů a 
oprava komínů 

v objektu Běliště č. 
p. 57 v Železném 

Brodě

90.000

36.
Římskokatolická 
farnost Křižany

46749187
Křižany č. p. 235, 
463 53 Křižany

Restaurování raně 
barokní malby na 

dřevěném 
záklopovém stropu 

75.000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 21

v kostele sv. 
Maxmiliána v 

Křižanech

37.
Pravoslavná církevní 
obec ve Frýdlantu v 

Čechách
73632163

Náměstí T. G. 
Masaryka č. p. 

104, 464 01 
Frýdlant

Oprava fasády štítu 
farní budovy č. p. 
104 ve Frýdlantu

100.000

38.
Obec Vítkovice v 

Krkonoších
00276260

Vítkovice č. p. 
243, 512 38 
Vítkovice v 
Krkonoších

Restaurování sochy 
sv. Jana 

Nepomuckého 
v obci Vítkovice -

1. etapa

100.000

39.

Výměna části 
střešní krytiny na 

domě č. p. v 
Heřmanicích

100.000

40.  

Osazení oken do 
vikýřů a oprava 
přední římsy, 

včetně 
klempířských 

prvků na objektu č. 
p. ve Frýdlantu

100.000

41. Město Turnov 00276227
Antonína Dvořáka 
č. p. 335, 511 22 

Turnov

Restaurování 
krucifixu v Mašově 
u Turnova na p. p. 

č. 297/3

39.445

42. Obec Všeň 00276278
Všeň č. p. 10, 512 

56 Všeň

Rekonstrukce 
venkovského domu 

č. p. 11 v obci 
Všeň - nová 
krytina na 

Památníku života 
našich předků - 4. 

etapa

100.000

43.

Farní obec 
Starokatolické 

církve v Jablonci 
nad Nisou

73631485
Husova č. p. 

1560/2, 466 01 
Jablonec nad Nisou

Rekonstrukce 
elektroinstalae v 3. 

NP v objektu 
starokatolické fary 

v Jablonci nad 
Nisou

100.000

44. Město Nový Bor 00260771
Nám. Míru č. p. 1, 
473 01 Nový Bor

Obnova vnějších 
křídel špaletových 
oken na domě č. p. 
43 na náměstí T. 

G. Masaryka 
v Novém Boru

100.000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 21

45.
Římskokatolická

farnost Albrechtice 
v Jizerských horách

60253843
Albrechtice č. p. 

81, 468 43 
Albrechtice

Oprava kříže na 
věži a oprava části 
krytiny kostela sv. 

Františka 
v Albrechticích 

v Jizerských 
horách

99.000

46.
Římskokatolická 
farnost Dobranov

62237811
Dobranov č. p. 4, 

471 21 Česká Lípa

Kostel sv. Jiří 
v Dobranově -

havarijní zajištění 
statiky 

schodišťového 
přístavku

100.000

47.

Oprava stěny a 
obložení 

severozápadního 
štítu bývalé fary v 

Polevsku

46.000

48.
Jilemnice hotel, s. r. 

o.
28993683

Švédská č. p. 
635/8, 150 00 

Praha 5 - Smíchov

1. etapa opravy 
střechy bývalé 

spořitelny č. p. 140 
v Kavánově ulici v 

Jilemnici

68.934

49.
Římskokatolická 

farnost Vratislavice 
nad Nisou

46746251
Tanvaldská č. p. 

51, 463 11 Liberec 
30

Oprava soklu a 
části omítky fary 
ve Vratislavicích 

nad Nisou

70.000

3. o vyřazení následujících projektů níže uvedených žadatelů o dotaci z podprogramu 7. 2 -
Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, které byly v rozporu s administrativními 
podmínkami a nebyly způsobilé pro další hodnocení:

P
.č
.

Název příjemce IČ: Sídlo Název projektu
Požadovaná 
dotace (Kč)

Rozpor 
s administrativními 

podmínkami

1.
Římskokatolická 

farnost - děkanství 
Zákupy

48282260
Mimoňská č. 

p. 228, 471 23 
Zákupy

Oprava střešního 
pláště a krovu 

kostela sv. 
Fabiána a 

Šebestiána v 
Zákupech

100.000

Požadovaná částka 
ve výši 100.000 Kč 

činí vzhledem 
k celkovým 

nákladům roku 
2013, které byly 

podloženy 
položkovým 

rozpočtem (141.257 
Kč) 70,79 %. 

V tomto případě je 
tak překročena 

maximální možná 
hranice, kterou lze 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 21

dle podmínek 
podprogramu 

požadovat

2.

Římskokatolická 
farnost - děkanství 

Česká Lípa - in 
urbe

48282189
Hrnčířská č. 

p. 721/14, 470 
01 Česká Lípa

Oprava střešního 
pláště v bývalém 
děkanství č. p. 

124 v ulici 
Jindřicha z Lipé 

v České Lípě

100.000

Žádost byla podána 
na obnovu objektu, 

který není 
prohlášen za 

kulturní památu. 
Jedná se o objekt, 

který se nachází na 
území městské 

památkové zóny 
Česká Lípa, což 

z hlediska 
podmínek 

podprogramu nelze 
akceptovat.

3. Město Chrastava 00262871

Náměstí 1. 
máje č. p. 1, 

463 31 
Chrastava

Restaurování
krucifixu u č. p. 
202 v Chrastavě

68.660

Žádost byla podána 
pouze poštou, 

nikoli již 
elektronicky jak 

požadují podmínky 
podprogramu.

4.
Obec Bystrá nad 

Jizerou
00275654

Bystrá nad 
Jizerou č. p. 
14, 513 01 
Bystrá nad 

Jizerou

Záchrana 
historického 
dřevěného 

věšadlového 
mostu přes řeku 

Jizeru

250.000

Žádost byla podána 
po termínu vypsané 

výzvy a pouze 
elektronicky -

nikoli již v tištěné 
podobě 

s požadovanými 
přílohami. 

Požadované výše 
dotace převyšuje 

maximální možnou 
hranici stanovenou 

podmínkami 
podprogramu.

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2013.

Termín: 30. 09. 2013



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 21

Důvodová zpráva:

Předmětem materiálu je projednání výsledku hodnocení předložených žádostí o poskytnutí 
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje -  Programu resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, 2. výzvy podprogramu 7.2 - Záchrana a obnova památek 
v Libereckém kraji, včetně schválení aktualizovaného vzoru smlouvy o poskytnutí dotace
z Dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu 7. 2 - Záchrana a obnova památek 
v Libereckém kraji

a

změna rozpočtu - rozpočtového opatření č.206/13 - rozdělení finančních prostředků 
v kapitole Dotační fond Libereckého kraje, odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu v úhrnné výši 2.000.000 Kč na financování výše uvedeného podprogramu 7. 2 -
Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, 2. výzvy.

S ohledem na skutečnost, že se na posuzovací a rozhodovací proces ohledně poskytování 
dotací vztahuje zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, a to minimálně v rozsahu základních 
zásad činnosti správních orgánů (§2 - 8 správního řádu), musí být rozhodování o přiznání či 
nepřiznání dotace konkrétním subjektům vždy transparentní z hlediska předem jasně 
stanovených podmínek. Níže jsou tedy vymezeny projekty, které byly navrženy k podpoře, 
k nepodpoření a k vyřazení včetně popisu důvodů, které ke stanovení jednotlivých závěrů 
vedly.

1. Usnesením č.   89/13/ZK, dne 26. 3. 2013 schválilo zastupitelstvo kraje vyhlášení a 
podmínky programu Dotačního fondu Libereckého kraje č. 7 - „Programu resortu cestovního 
ruchu, památkové péče a kultury“ včetně vyhlášení a podmínek podprogramu 7. 2 Záchrana a 
obnova památek v Libereckém kraji v jeho rámci.

Usnesením č. č. 258/13/ZK, dne 25. 6. 2013 schválilo zastupitelstvo kraje následně vyhlášení 
a podmínky 2. výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, podprogramu 7. 2 - Záchrana a obnova památek v Libereckém 
kraji, a to maximálně do výše alokace finančních prostředků schválených změnou rozpočtu -
rozpočtovým opatřením č. 166/13.

2. Termín 2. výzvy pro podávání žádostí o dotaci z výše uvedeného podprogramu 7. 2 -
Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji byl stanoven na 28. června - 23. července 
2013.

K termínu ukončení výzvy pro podávání žádostí (tj. ke dni 23. 7. 2013, 14:00) obdržel odbor 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu celkem 76 žádostí, přičemž souhrnná výše 
finančních prostředků požadovaných na dotacích činí 6.739.246 Kč a výše celkových nákladů 
předložených projektů 22.041.022 Kč. Pro přehlednost jsou tyto údaje uvedeny i v níže 
zpracované tabulce.

   

Název podprogramu
Počet obdržených 
žádostí v termínu

Počet 
obdržených 
žádostí po 
termínu

Celková výše 
požadované dotace Kč

Celková výše 
nákladů 

předložených 
projektů v Kč

7.2 - Záchrana a 
obnova památek v LK

75 1
6.739.246 Kč 22.041.022

3. Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu provedl hodnocení všech předložených 
žádostí vzhledem k jejich administrativnímu souladu s podmínkami podprogramu 7. 2 -



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 21

Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji a s podmínkami výzvy. Kontrole přijatelnosti 
a formálních náležitostí nevyhověly následující projekty:

P
.č
.

Název příjemce IČ: Sídlo Název projektu
Požadovaná 
dotace (Kč)

Rozpor 
s administrativními 

podmínkami

1.
Římskokatolická 

farnost - děkanství 
Zákupy

48282260
Mimoňská č. 

p. 228, 471 23 
Zákupy

Oprava střešního 
pláště a krovu 

kostela sv. 
Fabiána a 

Šebestiána v 
Zákupech

100.000

Požadovaná částka 
ve výši 100.000 Kč 

činí vzhledem 
k celkovým 

nákladům roku 
2013, které byly 

podloženy 
položkovým 

rozpočtem (141.257 
Kč) 70,79 %. 

V tomto případě je 
tak překročena 

maximální možná 
hranice, kterou lze 

dle podmínek 
podprogramu 

požadovat

2.

Římskokatolická 
farnost - děkanství 

Česká Lípa - in 
urbe

48282189
Hrnčířská č. 

p. 721/14, 470 
01 Česká Lípa

Oprava střešního 
pláště v bývalém 
děkanství č. p. 

124 v ulici 
Jindřicha z Lipé 

v České Lípě

100.000

Žádost byla podána 
na obnovu objektu, 

který není 
prohlášen za 

kulturní památku. 
Jedná se o objekt, 

který se nachází na 
území městské 

památkové zóny 
Česká Lípa, což 

z hlediska 
podmínek 

podprogramu nelze 
akceptovat.

3. Město Chrastava 00262871

Náměstí 1. 
máje č. p. 1, 

463 31 
Chrastava

Restaurování 
krucifixu u č. p. 
202 v Chrastavě

68.660

Žádost byla podána 
pouze poštou, 

nikoli již 
elektronicky jak 

požadují podmínky 
podprogramu.

4.
Obec Bystrá nad 

Jizerou
00275654

Bystrá nad 
Jizerou č. p. 
14, 513 01 
Bystrá nad 

Jizerou

Záchrana 
historického 
dřevěného 

věšadlového 
mostu přes řeku 

Jizeru

250.000

Žádost byla podána 
po termínu vypsané 

výzvy a pouze 
elektronicky -

nikoli již v tištěné 
podobě 

s požadovanými 
přílohami. 

Požadovaná výše 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 21

dotace převyšuje 
maximální možnou 
hranici stanovenou 

podmínkami 
podprogramu.

Žadatelé, jejichž žádosti nevyhověly kontrole administrativního souladu a formálních 
náležitostí, budou v termínu stanoveném Statutem Dotačního fondu Libereckého kraje o této 
skutečnosti prostřednictvím dopisu informováni a vyrozuměni o důvodu vyřazení jejich 
projektu z dalšího hodnocení.  

4. Žádosti, které vyhověly kontrole přijatelnosti a formálních náležitostí, byly dále hodnoceny 
dle závazných kritérií stanovených Statutem Dotačního fondu Libereckého kraje a dle 
specifických kritérií podprogramu 7. 2 - Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 
schválených pro 2. výzvu. Toto hodnocení včetně návrhu na přidělení podpory konkrétním 
žadatelům projednala dne 5. 8. 2013 pracovní skupina výboru cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury. Na základě výsledků bylo navrženo podpořit následující projekty, které 
v pořadí dosáhly nejvyššího bodového hodnocení: 

P.č. Název příjemce IČ: Sídlo Název projektu

Dotac
e 

v max
imáln
í výši 
Kč

1. Obec Kořenov 00262421

Kořenov č. p. 480, 
468 49 Kořenov

Udržovací práce na 
rozhledně Štěpánka -

obnovení původní kamenné 
dlažby ochozu

100.0
00

2.
Římskokatolická 
farnost Dubnice

63778491
Dubnice č. p. 1, 
471 26 Dubnice

Oprava střechy kostela 
Narození Panny Marie v 

Dubnici

100.0
00

3.
Římskokatolická 
farnost Holany

63778106
Holany č. p. 42, 
470 02 Holany

Obnova střešní krytiny a 
části římsy kostela sv. 
Magdalény v Holanech

100.0
00

4.
Muzeum skla a 

bižuterie v Jablonci 
nad Nisou

00079481
U Muzea č. p. 
398/4, 466 01 

Jablonec nad Nisou

Záchrana a zpřístupnění 
kulturní památky - Sbírky 

Waldes - šperková spínadla

100.0
00

5.
Město Jablonec nad 

Jizerou
00275778

Jablonec nad 
Jizerou č. p. 277, 
512 43 Jablonec 

nad Jizerou

Restaurování věžních hodin 
kostela sv. Prokopa 

v Jablonci nad Jizerou

95.00
0

6.

Římskokatolická 
farnost Kamenický 
Šenov zastoupená 
na základě plné 

moci Občanským 
sdružením Sonow

26986353

Osvobození 
č. p. 770, 471 14 

Kamenický Šenov
Restaurátorské zpevnění 

náhrobků Starého hřbitova 
v Kamenickém Šenově

15.00
0

7.
Římskokatolická 
farnost Volfartice

62237837
Volfartice č. p. 82, 
471 21 Volfartice

Oprava střechy, krovu a 
fasády kostela Povýšení sv. 
Kříže v Novém Oldřichově

100.0
00

8. Římskokatolická 62237713 Brniště č. p. 1, 471 Obnova střešního pláště 96.00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 14 / 21

farnost Brniště 29 Brniště kostela sv. Mikuláše v 
Brništi

0

9. Miroslav Balatka 68256027

Bozkov č. p. 39, 
512 13 Bozkov

Pokládka střešní krytiny, 
montáž a revize hromosvodů 

na objektu č. p. 39 v 
Bozkově

100.0
00

10.
Římskokatolická 

farnost Jezvé
62237764

Jezvé č. p. 1, 471 
08 Stružnice

Oprava střešního pláště 
farního kostela sv. Vavřince 

v Jezvé

100.0
00

11.

Vlastivědné 
muzeum a galerie 

v České Lípě, 
příspěvková 
organizace

00360198

Nám. Osvobození 
č. p. 297/1, 470 34 

Česká Lípa
Výměna šindelové střešní 

krytiny na Památníku K. H. 
Máchy v Doksech

100.0
00

12.

Ochranovský sbor 
při Českobratrské 
církvi evangelické 
v Železném Brodě

70229601

Komenského č. p. 
603, 468 22 

Železný Brod

Generální oprava střešního 
pláště na Kapli Jednoty 

bratrské v Železném Brodě

100.0
00

13.
Římskokatolická 

farnost - děkanství 
Železný Brod

43256848

Františka Balatky č. 
p. 132, 468 22 
Železný Brod

Obnova fasády a 
restaurování průčelí kostela 

sv. Jakuba Většího 
v Železném Brodě

100.0
00

14.
Římskokatolická 
farnost Rokytnice 

nad Jizerou
49295888

Horní Rokytnice č. 
p. 15, 512 45 

Rokytnice nad 
Jizerou

Oprava zdi s křížovou cestou 
v areálu kostela sv. Michaela 

v Rokytnici nad Jizerou

100.0
00

15. Obec Velenice 00673072

Velenice č. p. 148, 
470 02 Velenice -

Česká Lípa 2

Oprava kaple sv. Josefa ve 
Velenicích

59.60
0

16.

Severočeské 
muzeum v Liberci, 

příspěvková 
organiza ce

00083232

Masarykova č. p.  
11/437, 460 01 

Liberec

Oprava věžních hodin na 
budově Severočeského 

muzea v Liberci

84.00
0

17.
Římskokatolická 
farnost Mimoň

49864041
Nádražní č. p. 106, 

471 24 Mimoň
Restaurování soch sv. Petra a 
sv. Pavla v areálu kostela sv. 

Petra a Pavla v Mimoni

35.00
0

18.

Oprava havarijního stavu 
stodoly v rámci zemědělské 
usedlosti č. p. v Nové Vsi 

nad Popelkou - dokončení

60.00
0

18.
Muzeum a 

Pojizerská galerie 
Semily

00085839

Husova č. p. 2, 513 
01 Semily

Obnova střešního pláště 
památkově chráněné roubené 
chalupy č. p. 103 v Jílovecké 

ulici v Semilech

100.0
00

20. Obec Vyskeř 00276286
Vyskeř č. p. 50, 
512 64 Vyskeř

II. etapa obnovy hřbitovní 
zdi u kostela Nanebevzetí 

Panny Marie v obci Vyskeř

100.0
00

21.
Doc. MgA. Jaroslav 

Bárta a MgA. 
Zdeňka Bártová 

13167804
Lomnice nad 

Kompletní rekonstrukce 
secesního proskleného 

kovového zádveří u domu č. 

82.68
8



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 15 / 21

zastoupená na 
základě plné moci 

doc. MgA. 
Jaroslavem Bártou

Popelkou p. 136 v Lomnici nad 
Popelkou

22.
Římskokatolická 

farnost - děkanství 
Turnov

49294067
Děkanská č. p. 87, 

511 01 Turnov
Stavební opravy opěrné zdi 
na pozemku č. 488, 494 a 

496 v Turnově

88.91
2

23.
Římskokatolická 
farnost Roztoky u 

Jilemnice
49295837

Studenec č. p. 56, 
512 33 Roztoky u 

Jilemnice

Provizorní oprava střešní 
krytiny nad lodí kostela sv. 
Filipa a Jakuba v Roztokách 

u Jilemnice

83.80
0

Žádosti, které se vzhledem k výsledkům bodového hodnocení umístily v pořadí na 1. - 20. 
místě, jsou navrženy k podpoře v 100% výši požadované dotace. Žadatelé, jejichž žádosti 
dosáhly shodného bodového hodnocení, které bylo v rámci dané výzvy hraniční a rozhodné 
pro přiznání dotace (zde 10 bodů), byli ve svých žádostech procentuálně rovně pokráceni, 
neboť poskytnutí požadované dotace v plné výši není možné vzhledem k omezené finanční 
částce alokované pro tuto výzvu. Podpora je z výše popsaných důvodů navržena ve výši 
88,91209748 % (pro přesnost nezaokrouhleno) z celkové požadované výše dotace. Výše 
navržené rozdělení dotací v rámci 2. výzvy podprogramu 7. 2 - Záchrana a obnova památek 
v Libereckém kraji předpokládá rozdělení celkové souhrnné částky v objemu 2.000.000 Kč, 
tj. 100 % částky, která byla pro tuto výzvu alokována. 

5. K nepodpoření byly následně navrženy projekty, které se vzhledem k bodovému hodnocení 
dle stanovených kritérií umístily na pořadí neumožňujícím poskytnutí dotace, neboť finanční 
alokace výzvy již byla vyčerpána podpořením výše uvedených subjektů. Nemožnost 
poskytnout dotaci vzhledem k vyčerpání finanční alokace výzvy v rámci dosaženého 
bodového hodnocení se týká následujících projektů:

P.č
.

Název žadatele IČ: Sídlo Název projektu
Požadované výše 

dotace v Kč

1. Obec Svojkov 00831689
Svojkov č. p. 12, 
471 53 Svojkov

Restaurování 
oplocení areálu 
hradu Svojkov

100.000

2. Obec Poniklá 00276006
Poniklá č. p. 65, 
512 42 Poniklá

Revitalizace sochy 
sv. Jana 

Nepomuckého 
v Poniklé - III. 

etapa

98.000

3.

Římskokatolická 
farnost Jenišovice, 

zastoupená na 
základě plné mocí 
Obcí Jenišovice

49296221
Jenišovice č. p. 67, 
468 33 Jenišovice

Sanace soklového 
zdiva kostela sv. 

Jiří v Jenišovicích
100.000

4.
Římskokatolická 

farnost - děkanství 
Český Dub

46747184
Kostelní č. p. 9, 

463 43 Český Dub

1. etapa celkové 
obnovy havarijního 
schvrchního pláště 
kostela sv. Jakuba 
v Letařovicích -
repase věžních 

oken

90.629

5. Římskokatolická 62237888 Mimoňská č. p. Obnova střechy 100.000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 16 / 21

farnost Brenná, 
zastoupená na 

základě plné moci 
Občanským 

sdružením Drobné 
památky severních 

Čech

228, 471 23 
Zákupy

věže kostela sv. 
Jana Křtitele v 

Brenné

6.
 

Oprava vyzdívky 
v prostoru 

mlýnského kola 
mlýna č. p. 

v Bradlecké Lhotě

83.795

7.

Náboženská obec 
Církve 

československé 
husitské ve 

Frýdlantu v Čechách

49111604
Vrchlického č. p. 

945, 464 01 
Frýdlant v Čechách

Rekonstrukce 
střechy - výměna 

dožilé střešní 
krytiny na objektu 
fary č. p. 945 ve 

Frýdlantu v Čehách

80.000

8.
Římskokatolická 
farnost Jestřebí

48282405
Jestřebí č. p. 90, 
471 61 Jestřebí

Oprava fasády a 
střechy kostela sv. 
Ondřeje v Jestřebí

100.000

9.
Římskokatolická 

farnost Nové Město 
pod Smrkem

46745572
Myslbekova č. p. 2, 

463 65 Nové 
Město pod Smrkem

Rekonstrukce 
krytiny a nosné

konstrukce střechy 
přístavku kostela 
Neposkvrněného 

početí Panny Marie 
v Horní Řasnici

70.000

10.
Římskokatolická 

farnost Dětřichov u 
Frýdlantu

46749501
Dětřichov č. p. 

138, 464 01 
Dětřichov

Restaurování 
vitráže sv. Štěpána 
v kostele sv. Anny 

v Dětřichově

100.000

11.
 

Odstranění 
havarijního stavu 

nosných konstrukcí 
střechy a výměna 
střešního pláště na 

severní straně 
objektu č. p. 
v Nové Vsi nad 

Popelkou

81.359

12. Obec Hrubá Skála 00275751
Doubravice č. p. 

37, 511 01 Turnov

Obnova secesní 
zahrady u 

Řezníčkovy vily 
v obci Hrubá Skála

97.700

13.
Římskokatolická 

farnost Hrádek nad 
Nisou

46745581
Liberecká č. p. 76, 
463 34 Hrádek nad 

Nisou

Restaurování oltáře 
sv. Jana 

Nepomuckého a 
oprava dveří 
kostela sv. 

Bartoloměje 

70.000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 17 / 21

v Hrádku nad 
Nisou

14.
Římskokatolická 
farnost Smržovka

16390105
Kostelní č. p. 215, 
468 25 Smržovka

Pokračování 
záchranných prací
obnovy podlahy 

kostela sv. 
Archanděla 
Michaela ve 
Smržovce

73.500

15. Obec Křižany 00262943
Křižany č. p. 340, 
463 53 Křižany

Restaurování 
barokní sochy sv. 

Jana Nepomuckého 
v Křižanech

62.000

16.

Domov Důchodců 
Sloup v Čechách, 

příspěvková 
organizace

48282928
Benešova č. p. 1, 
471 52 Sloup v 

Čechách

III. etapa 
restaurování 
souboru tří 

kamenných plastik 
z atiky zámku ve 

Sloupu v Čechách

98.200

17.
Římskokatolická 
farnost Hlavice

64039528
Hlavice č. p. 1, 463 

48 Hlavice

Oprava střechy 
sýpky v areálu 

kostela sv. Linharta 
v Hlavici

69.000

18.

Statické zajištění 
zděných nosných 

konstrukcí 
v objektu papírny 
č. p. v Hamru na 

Jezeře

37.500

19.
Obec Sloup v 

Čechách
00525677

Komenského č. p. 
236, 471 52 Sloup 

v Čechách

Oprava krovu 
Kaple sv. Jana 

Nepomuckého ve 
Sloupu v Čechách

100.000

20.

Obnova roubené 
sýpky v obci 
Blíževedly -

konzervace rouvení 
a provizorní 

zastřešení objektu

70.000

21. Obec Zdislava 00481491
Zdislava č. p. 3, 
463 53 Zdislava

Restaurování 
podstavce sochy 

sv. Jana 
Nepomuckého 

v obci Zdislava a 
provedení prací 

souvisejících 
s osazením sochy 

na nové místo

83.500

22. Město Frýdlant 00262781
Náměstí T. G. 

Masaryka č. p. 37, 
464 01 Frýdlant

Izolace a sanace 
sklepních 

konstrukcí domu č. 
100.000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 18 / 21

p. 74 ve Frýdlatnu

23.

Dopravní podnik 
měst Liberce a 

Jablonce nad Nisou, 
a. s.

47311975
Mrštíkova č. p. 3, 

461 71 Liberec

Oprava kulturní 
památky -

historického 
motorového vozu 

pouliční dráhy 
výrobce Brown -

Boveri - Ringhofer 
, rok výroby 1929

100.000

24.
Židovská obec 

Liberec
44224371

Rumjancevova č. 
p. 1362, 460 01 

Liberec 1

Oprava hrobky 
Josefa Lažanského 

a hrobky č. 1 od 
spodní části 

hřbitova (bez textu) 
na Židovském 

hřbitově v Liberci

50.472

25.
Statutární město 

Jablonec nad Nisou
0026340

Mírové náměstí č. 
p. 3100, 467 51 

Jablonec nad Nisou

Budova radnice -
III. etapa repase 

určených oken - 1. 
část

100.000

26. L-Consult, s. r. o. 25005537
Chrastavská č. p. 

263/8, 460 01 
Liberec 2

Výměna 
novodobých 

výkladců v objektu 
č. p. 102 ve 
Frýdlantu v 

Čechách

62.702

27.
Občanské sdružení

za záchranu kapličky 
na Prackově

22865209
Prackov č. p. 24, 

511 01 Mírová pod 
Kozákovem

Oprava havarijního 
stavu exteriéru 

kaple Panny Marie 
na Prackově

58.000

28.
 

II. etapa obnovy 
domu č. p

v Brništi - statické 
zajištění objektu

100.000

29.

Římskokatolická 
farnost - děkanství 

Jablonné v 
Podještědí

70836574
Klášterní č. p. 33, 
471 25 Jablonné v 

Podještědí

Oprava kostela 
Nejsvětější Trojice 

v Petrovicích u 
Jablonného v 

Podještědí

100.000

30.

Výměna střešní 
krytiny a 

související práce na 
faře č. p. v 

Bulovce

100.000

31.

Rekonstrukce 
střechy na objektu 
č. p. na Malém 

náměstí 
v Železném Brodě

100.000

32.
Město Nové Město 

pod Smrkem
00263036

Palackého č. p. 
280, 463 65 Nové 

Restaurování sochy 
sv. Jana 

100.000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 19 / 21

Město pod Smrkem Nepomuckého 
v Novém Městě 

pod Smrkem

33.
Římskokatolická 

farnost - děkanství 
Liberec - Rochlice

46745611
Na Perštýně č. p. 

243, 460 01 
Liberec IV

Oprava části věže 
kostela sv. Jana 

Křtitele v Rochlici
90.000

34. Město Zákupy 00261114
Borská č. p. 5, 471 

23 Zákupy

Výměna oken a 
dveří v městském 
domě č. p. 91 na 

Mírovém náměstí v 
Zákupech

100.000

35. Město Železný Brod 00262633
Náměstí 3. května 

č. p. 1, 468 22 
Železný Brod

Obnova nátěrů 
roubených částí a 
dřevěných štítů a 
oprava komínů 

v objektu Běliště č. 
p. 57 v Železném 

Brodě

90.000

36.
Římskokatolická 
farnost Křižany

46749187
Křižany č. p. 235, 
463 53 Křižany

Restaurování raně 
barokní malby na 

dřevěném 
záklopovém stropu 

v kostele sv. 
Maxmiliána v 

Křižanech

75.000

37.
Pravoslavná církevní 
obec ve Frýdlantu v 

Čechách
73632163

Náměstí T. G. 
Masaryka č. p. 104, 

464 01 Frýdlant

Oprava fasády štítu 
farní budovy č. p. 
104 ve Frýdlantu

100.000

38.
Obec Vítkovice v 

Krkonoších
00276260

Vítkovice č. p. 243, 
512 38 Vítkovice v 

Krkonoších

Restaurování sochy 
sv. Jana 

Nepomuckého 
v obci Vítkovice -

1. etapa

100.000

39.
 

Výměna části 
střešní krytiny na 

domě č. p  v 
Heřmanicích

100.000

40.

Osazení oken do 
vikýřů a oprava 
přední římsy, 

včetně 
klempířských 

prvků na objektu č. 
p.  ve Frýdlantu

100.000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 20 / 21

41. Město Turnov 00276227
Antonína Dvořáka 
č. p. 335, 511 22 

Turnov

Restaurování 
krucifixu v Mašově 
u Turnova na p. p. 

č. 297/3

39.445

42. Obec Všeň 00276278
Všeň č. p. 10, 512 

56 Všeň

Rekonstrukce 
venkovského domu 

č. p. 11 v obci 
Všeň - nová
krytina na 

Památníku života 
našich předků - 4. 

etapa

100.000

43.

Farní obec 
Starokatolické 

církve v Jablonci 
nad Nisou

73631485
Husova č. p. 

1560/2, 466 01 
Jablonec nad Nisou

Rekonstrukce 
elektroinstalae v 3. 

NP v objektu 
starokatolické fary 

v Jablonci nad 
Nisou

100.000

44. Město Nový Bor 00260771
Nám. Míru č. p. 1, 
473 01 Nový Bor

Obnova vnějších 
křídel špaletových 
oken na domě č. p. 
43 na náměstí T. G. 
Masaryka v Novém 

Boru

100.000

45.
Římskokatolická 

farnost Albrechtice 
v Jizerských horách

60253843
Albrechtice č. p. 

81, 468 43 
Albrechtice

Oprava kříže na 
věži a oprava části 
krytiny kostela sv. 

Františka 
v Albrechticích 

v Jizerských 
horách

99.000

46.
Římskokatolická 
farnost Dobranov

62237811
Dobranov č. p. 4, 

471 21 Česká Lípa

Kostel sv. Jiří 
v Dobranově -

havarijní zajištění 
statiky 

schodišťového 
přístavku

100.000

47.

Oprava stěny a 
obložení 

severozápadního 
štítu bývalé fary v 

Polevsku

46.000

48.
Jilemnice hotel, s. r. 

o.
28993683

Švédská č. p. 
635/8, 150 00 

Praha 5 - Smíchov

1. etapa opravy 
střechy bývalé 

spořitelny č. p. 140 
v Kavánově ulici v 

Jilemnici

68.934

49.
Římskokatolická 

farnost Vratislavice 
nad Nisou

46746251
Tanvaldská č. p. 

51, 463 11 Liberec 
30

Oprava soklu a 
části omítky fary 
ve Vratislavicích 

nad Nisou

70.000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 21 / 21

Výše uvedený návrh na přiznání či nepřiznání dotací z podprogramu 7. 2 - Záchrana a obnova 
památek v Libereckém kraji, 2. výzvy bude před konáním Zastupitelstva LK předložen 
k projednání Výboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu dne 22. 8. 2013. O výsledku 
přidělení, případně nepřidělení finanční podpory budou žadatelé informováni prostřednictvím 
dopisu, který vyhotoví odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu. Toto vyrozumění
obdrží žadatelé v souladu s podmínkami podprogramu 7. 2 - Záchrana a obnova památek 
v Libereckém kraji do 15 dnů od ověření usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje.

6. Bodové hodnocení jednotlivých žádostí dle závazných a specifických kritérií je 
zaznamenáno na hodnotícím formuláři, který je součástí složky vedené pro jednotlivé přijaté 
žádosti. Seznam žadatelů v rámci 2. výzvy podprogramu 7. 2 - Záchrana a obnova památek 
v Libereckém kraji, je uveden v příloze 1 tohoto materiálu, a to v pořadí dle dosaženého 
bodového hodnocení.

7. Finanční prostředky poskytované z Dotačního fondu LK se řídí pravidly de minimis.

8. Předmětem předloženého materiálu je dále vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, podprogramu 7. 2 - Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, 
aktualizovaný dle podmínek 2. výzvy pro podávání žádostí.

Úprava této smlouvy vychází z platných právních předpisů, z podmínek Dotačního fondu 
Libereckého kraje a z aktuálně platných podmínek podprogramu 7. 2 - Záchrana a obnova 
památek v Libereckém kraji.

030_P01

030_P02

Seznam žadatelů do podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek 
v Libereckém kraji v pořadí dle bodového hodnocení
Rozpis rozpočtu Libereckého kraje - kapitoly 


